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14 بهمن 1402

Saturday, February 3, 2024

22 رجب 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
(موضوع  ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد)

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه (قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی) - اصلاح مواد
فصل دوم آ�ن نامه اجرایی موضوع
تبصره (3) ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم (تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی)

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه (قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398)

قابل توجه جایگاه داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

در خصوص وصول عوارض شهرداری از واحدهای مستقر در خارج از محدوده قانونی وحریم استحفاظی ( شرکت های صنعتی)

 

شماره:دادنامه 378
تاریخ:28/11/1380

پیوست:
 

کلاسه پرونده : 79/268
مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری.

شاکی: 1- آقای رضا فلاح کهن 2- آقای سید غلامرضا سید هاشمی.
 

 موضوع شکایت وخواسته: ابطال وحذف عبارت حوزه شهری از قسمت خ 13 ردیف مصوبه شماره 4410/34/3/1 مورخ
26/3/1366 وزارت کشور.

مقدمه: شکات طی دادخواست تقدیمی اعلام داشته اند، شهرداری های استان خراسان به استناد مصوبه وزارت کشور به
شماره 4410/34/3/1 مورخ 26/3/1366 اقدام به مطالبه عوارض از واحدهای تولیدی مستقر در خارج از محدوده قانونی
وحریم استحفاظی می نماید که به دلایل ذیل الذکر مصوبه مذکور خلاف قانون می باشد. 1- وزیر کشور یا استاندار به قائم
مقامی از شورای اسلامی شهر حق تع�ن عوارض به طور کلی برای تمام شهرهای یک استان را نداشته است چراکه بند یک
ماده 35 مصرح است به اینکه عوارض پیشنهادی باید متناسب با وضعیت اقتصادی وخدمات ارائه شده در هر شهر باشد
واخذ عوارض به میزان واحد از شهرهای محروم وغیر محروم موجب تبعیض می شود. 2- ثانیا به موجب تبصره یک ماده 4
قانون تعاریف وضوابط تقسیمات کشوری مصوب 15/4/1362 تع�ن محدوده شهری به پیشنهاد شورای شهر وتصویب
وزارتین کشور ومسکن وشهر سازی خواهد بود. بنابراین قید عبارت حوزه شهری در ردیف خ 13 تعرفه عوارض مربوط به
شهرداری های استان خراسان خلاف قانون وخارج از اختیارات وزیر کشور یا استاندار به عنوان قائم مقام شورای اسلامی شهر
ووزارت کشور مالا تنفیذ آن نیز از سوی رئیس وقت قوه قضا�ه بلا جواز بوده است. بنا به مراتب از آنجایی که مدلول
بخشنامه های اجرایی مصوبات قانونی علی الاصول باید متضمن مفاد کامل مصوبه به ویژه از حیث موارد اوصاف وشرایط
مورد نظر مندرج درآن باشد تا زمینه توضیح یا تطبیق قلمرو آن از حیث مصادیق فراهم نشود، لذا قید عبارت حوزه شهری در
مصوبه مورد شکایت موجب دخل وتصرف در مصوبه مرجع قانونی صلاحیتدار واز مقوله وضع مقررات در باب عوارض توسط
مرجع غیر صالح می باشد، لذا تقاضای ابطال آن را دارم. سرپرست دفتر حقوقی وزارت کشور در پاسخ به شکایت مذکور طی
نامه شماره 61/89595 مورخ 12/9/1380 مبادرت به ارسال تصویر نامه شماره 42/69386 مورخ 24/9/1379 دفتر امور
شهری وروستایی استانداری خراسان نموده است. در این نامه آمده است، در ردیف 388 خ 13 تعرفه مورد نظر با توجه به
امکانات اقتصادی محل وضرورت تأمین قسمتی از درآمدهای هر شهرداری، مقرر گردیده از کارخانجات واقع در حوزه شهری

هر شهر عوارض وصول شود .
3- حوزه شهری طبق مفاد تبصره 4 ماده 4 قانون تعاریف وضوابط تقسیمات کشوری مصوب 15/4/1362 به کلیه نقاطی

اطلاق می شود که در داخل وخارج محدوده قانونی شهر قرار داشته واز حدود ثبتی وعرفی واحدی تبعیت کنند.
بنایراین عوارض مذکور د رحوزه شهری قابل وصول بوده که بنا به تعریف فوق فراتر و وسیع تر از محدوده شهر می باشد.
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ فوق به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دری نجف آبادی وبا حضور روسای
شعب بدوی وروسا ومستشاران شعب تجدید نظر تشکیل وپس از بحث وبررسی وانجام مشاوره با اکثریت آراء به شرح آتی

مبادرت به صدور رأی می نماید.
رأی هیأت عمومی

قانونگذار در مقام تأمین بخشی از هزینه های مربوط به انجام وظایف مقرر در ماده 55 قانون شهرداری ها از جمله ارائه
خدمات عمومی در قلمرو جغرافیایی شهر وضع ووصول عوارض را با رعایت شرایط قانونی تجویز کرده است. نظر به اینکه
شهرداری تکلیفی در ارائه خدمات عمومی در خارج از محدوده قانونی شهر ندارد، بنابراین تمسک به تبصره 4 ماده 4 قانون
تعاریف وضوابط تقسیمات کشوری که در مقام تعریف حوزه شهری بر اساس نقاط تابع حوزه ثبتی وعرفی واحد وضع شده
است ومطالبه عوارض از کارخانجات واقع در خارج از محدوده قانون شهر خلاف هدف وحکم مقنن در باب وضع و وصول
ومصرف عوارض وخارج از حدوداختیارات قوه مجریه در وضع مقررات دولتی است بدین جهت ردیف خ 13 از بند 388
مصوبه شماره 4410/34/3/1 مورخ 26/3/1366 وزارت کشور که با استفاده از عبارت حوزه شهری موجب توسیع دایره

شمول قانون گردیده است به استناد قسمت دوم ماده 25 قانون دیوان عدالت اداری ابطال می گردد.
 
 

دری نجف آبادی
رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری
 

مواد قانونی وابسته

سایر قوانین... 

تاریخ سند: 1380/11/28

شماره سند: 378
وضعیت سند: -

امضا کننده: رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری
(قربانعلی دری نجف آبادی)

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دیوان عدالت اداری

لغو دادنامه 66/01/30-25 

تأ�د بخشنامه شماره 

8714/71443-30/4 مورخ
80/11/28

محل واریز عوارض تولید کالا 

ابطال تبصره های 1 و5 ماده 11 
وماده 29 آئین نامه اجرایی

برنامه سوم

ابطال بخشنامه دارایی مبنی بر 
وصول 3% عوارض شهرداری

موضوع تبصره 50 قانون برنامه
توسعه اول

ابقاء بخشنامه 19709 دارایی 
وبانک مرکزی در خصوص

پرداخت مالیات سود اوراق

مشارکت قبل از تاریخ اجرای
قانون انتشار اوراق مشارکت

توسط دستگاه منتشر کننده اوراق

بطال ماده 2 آئین نامه نحوه 
اعطایی تخفیف های مالیاتی به

آزادگان ضمیمه تصویب نامه
81/3/25

ابطال بخشنامه 1788 در 
خصوص وصول مالیات از

وکالتنامه هایی که در خارج

تنظیم شده است صادر شده بود

در مورد مالیات اتباع حقوق 
خارجی

در خصوص وصول عوارض 
شهرداری از واحدهای مستقر در

خارج از محدوده قانونی وحریم
استحفاظی ( شرکت های

صنعتی)

ابطال اصلاح ماده 9 آئین نامه 
اجرایی قانون تسهیل تنظیم

اسناد در دفاتر اسناد رسمی
مصوب 1387/09/03

ابطال ماده (6) تصویب نامه 

شماره 26510/ت39039ک –
09/02/1388 وزیران عضو

کمیسیون اقتصاد

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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عدم ابطال قسمتی از بخشنامه 
شماره 871/6193-213 مورخ

01/09/1382 سازمان امور
مالیاتی کشور

ابطال اطلاق موادی از آ�ن نامه 
نحوه ایجاد مجتمع های صنفی،

موضوع مصوبه شماره 120308/

ت39725ک مورخ
17/07/1387 وزیران عضو

کارگروه حل مشکلات اصناف و
ابطال ماده 2 و تبصره ماده 6 و

ماده 5 و تبصره آن و تبصره ماده

8 آ�ن نامه مذکور

ابطال تعرفه شماره 41 عوارض 
شهرداری مورد عمل برای سال

1388 مصوب شورای اسلامی
شهر اراک در خصوص وضع

عوارض نیم درصد بر قراردادهای
پیمانکاری

سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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